[image: gerb1]

	   АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2019

	№
	635

	г. Зуевка

О  внесении изменений в Административный  регламент
предоставления муниципальной  услуги

В  соответствии  с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», администрация Зуевского района Кировской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление  гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории  муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 29.01.2019 № 57 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Бесплатное предоставление  гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории  муниципального образования» (далее – Регламент), изменения:
1.1. Абзац 6 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«документ (сведения) о регистрации по месту жительства (пребывания) гражданина и детей;».
1.2. Подраздел 2.13 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.13. Требования к помещениям для предоставления муниципальной услуги.
2.13.1. Помещения для предоставления муниципальной услуги оснащаются залом ожидания, местами для информирования, заполнения заявлений и иных документов, приема заявителей.
2.13.2. Зал ожидания, места для заполнения заявлений и иных документов оборудуются стульями, столами (стойками), бланками заявлений, письменными принадлежностями.
2.13.3. Администрация обеспечивает условия доступности для инвалидов объектов (помещения, здания и иные сооружения) (далее – объекты) и преодолении барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, в том числе приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи».
2.13.4. Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями.
2.13.5. Места для информирования должны быть оборудованы информационными стендами, содержащими следующую информацию:
график работы (часы приема), контактные телефоны (телефон для справок), адрес официального сайта администрации в сети «Интернет», адреса электронной почты.
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов, бланки для заполнения;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий (бездействия) администрации, ее должностных лиц, либо муниципальных служащих;
перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги.
2.13.6. Кабинеты (кабинки) приема заявителей должны быть оборудованы информационными табличками с указанием:
номера кабинета (кабинки);
фамилии, имени и отчества специалиста, осуществляющего прием заявителей;
дней и часов приема, времени перерыва на обед.
2.13.7. Каждое рабочее место специалиста должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных и печатающим устройством (принтером).».
1.3.  Пункт  2.14.1 подраздела 2.14. раздела 2 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;
возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном центре (в том числе не в полном объеме).».
1.4. Пункт  2.14.2 подраздела 2.14. раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Получение муниципальной услуги посредством запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг (комплексного запроса) невозможно.».
1.5. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по экономике и финансам Наговицину С.М.
          3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                  А.Н.Кощеев
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по делам
муниципальной собственности
и земельным ресурсам администрации района			  Н.Н. Чиркова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района по экономике и финансам                                             С. М. Наговицина

Консультант по организации предоставления
муниципальных услуг отдела экономического
развития и инвестиций муниципального района
администрации района						            И.Л. Беляева

Главный специалист сектора правовой
работы администрации района				            М.В. Вокуева

Разослать: дело, регистр, отдел экономики, ОДМСиЗР, консультант.

Приложение
к постановлению администрации Зуевского района Кировской области от 04.10.2019 № 635

приложение № 1
к Административному регламенту

Главе Зуевского района
______________________________
от  ___________________________
(Ф.И.О. физического лица,
________________________________________________________________
серия, номер паспорта, кем и когда выдан,
________________________________________________________________________________________________
адрес места жительства, телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка
на территории муниципального образования

В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющих трёх и более детей, земельных участков на территории Кировской	области» прошу предоставить бесплатно в собственность земельный участок для _____________________
_________________________________________________________________
(указать нужное: индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), дачного хозяйства).
Сообщаю, что по адресу: ________________________________________ _______________________________________ совместно со мной проживают следующие члены семьи:
	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

(указать степень родства, 	Ф.И.О.,	 дата рождения)

Приложения:

Способ направления ответа на заявление:
□  лично ____________________
□   по почте _________________
□   по электронной почте _________________

Заявитель       _____________________  (______________________________)
                                     подпись                                                       Ф.И.О.
_____________
дата

Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту представленных сведений  _____________
                (подпись заявителя)

image1.jpeg